Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШ+НУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2015 №811

	Об утверждении перечня муниципальных услуг, государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики,  через автономное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» города Новочебоксарска          Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28.05.2010 № 155-р, руководствуясь статьей  43    Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
1.1. перечень муниципальных услуг,  предоставляемых   администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики, через автономное учреждением «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» города  Новочебоксарска  Чувашской Республики (далее - АУ «МФЦ» г. Новочебоксарска)         согласно приложению № 1;
1.2. перечень государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики, через АУ «МФЦ» г.  Новочебоксарска согласно приложению № 2.
3.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора АУ «МФЦ» г. Новочебоксарска.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики							            О.Б. Бирюков

[bookmark: sub_1000]

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от ___________ 20__ г.  № _____

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  города           Новочебоксарска  Чувашской Республики, через автономное учреждением             «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» города  Новочебоксарска  Чувашской Республики

	№
п/п
	Наименование услуги
	Ответственное структурное подразделение

	1
	Предварительное согласование предоставления земельных участков
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	2
	Предоставление в аренду нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	3
	Передача муниципального имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики в безвозмездное пользование
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	4
	Согласование залога права аренды земельных участков
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	6
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	7
	Приватизация муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	9
	Выдача разрешения на использования земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления серветута
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	10
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	11
	Безвозмездное принятие имущества в муниципальную собственность
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	12
	Передача муниципального имущества принадлежащего на праве собственности, в аренду
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	13
	Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	14
	Передача в пользование объектов муниципальной собственности и земельных участков
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	15
	Передача и заключение договоров о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения или оперативного управления
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	16
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, за исключением земельных участков
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	17
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного    образования
	Отдел образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	18
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,  основного общего, среднего общего  образования по основным    общеобразовательным программам
	Отдел образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	19
	Предоставление дополнительного образования
	Отдел образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	20
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях
	Отдел образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	21
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Отдел образования администрации города Новочебоксарска Чувашской    Республики

	22
	Выдача доверенности для участия в голосовании на общем собрании  за муниципальную собственность
	Управление городского хозяйства         администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	23
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов
	Управление городского хозяйства        администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	24
	Выдача разрешения, согласования на перевозку крупногабаритного и тяжеловесного груза
	Управление городского хозяйства        администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	25
	Предоставление права на оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом
	Управление городского хозяйства        администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	26
	Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда (маневренного, служебного)
	Сектор жилищных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	27
	Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам по договорам социального найма
	Сектор жилищных отношений администрации города Новочебоксарска             Чувашской Республики

	28
	Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков
	Сектор жилищных отношений администрации города Новочебоксарска             Чувашской Республики

	29
	Предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования на условиях возмездного пользования
	Сектор жилищных отношений администрации города Новочебоксарска             Чувашской Республики

	30
	Выдача молодым семьям, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья
	Сектор жилищных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	31
	Организация пенсионного обеспечения (назначение, определение размера и выплата пенсии за выслугу лет) лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики
	Отдел экономического развития администрации города Новочебоксарска         Чувашской Республики

	32
	Приватизация жилых помещений
	МУП ТИ города Новочебоксарска

	33
	Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска    Чувашской Республики»

	34
	Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска    Чувашской Республики»

	35
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска    Чувашской Республики»

	36
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска    Чувашской Республики»

	37
	Присвоение адресной нумерации объектам недвижимости
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска   Чувашской Республики»

	38
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска    Чувашской Республики»

	39
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска   Чувашской Республики»

	40
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска    Чувашской Республики»

	41
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска   Чувашской Республики»

	42
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска    Чувашской Республики»

	43
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска    Чувашской Республики»

	44
	Выдача ордера-разрешения на производство земляных работ
	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска     Чувашской Республики»

	45
	Выдача выписок из похозяйственных книг
	Управление делами администрации      города Новочебоксарска

[bookmark: sub_2000]
[bookmark: sub_3000]

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от ___________ 20__ г. № ____

Перечень государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики, через автономное учреждением «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» города  Новочебоксарска Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственное структурное подразделение

	1
	Государственная регистрация заключения брака
	Отдел ЗАГС администрации     города Новочебоксарска Чувашской Республики

	2
	Государственная регистрация перемены имени
	Отдел ЗАГС администрации     города Новочебоксарска Чувашской Республики

	3
	Государственная регистрация расторжения брака
	Отдел ЗАГС администрации      города Новочебоксарска Чувашской Республики

	4
	Государственная регистрация рождения
	Отдел ЗАГС администрации     города Новочебоксарска Чувашской Республики

	5
	Государственная регистрация смерти
	Отдел ЗАГС администрации     города Новочебоксарска Чувашской Республики

	6
	Государственная регистрация установления отцовства
	Отдел ЗАГС администрации      города Новочебоксарска Чувашской Республики

	7
	Государственная регистрация усыновления (удочерения)
	Отдел ЗАГС администрации     города Новочебоксарска Чувашской Республики

	8
	Восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния
	Отдел ЗАГС администрации     города Новочебоксарска Чувашской Республики

	9
	Выдача повторных свидетельств (справок), подтверждающих факт государственной регистрации акта гражданского состояния
	Отдел ЗАГС администрации     города Новочебоксарска Чувашской Республики

	10
	Внесение исправлений и (или) изменений в записи актов гражданского состояния
	Отдел ЗАГС администрации     города Новочебоксарска Чувашской Республики

	11
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних
	Отдел опеки и попечительства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	12
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Отдел опеки и попечительства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	14
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего ребенка
	Отдел опеки и попечительства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	15
	Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипация)
	Отдел опеки и попечительства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	16
	Выдача согласия на заключение трудового договора с несовершеннолетним, достигшим возраста 14 лет
	Отдел опеки и попечительства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	17
	Выдача разрешений опекуну или попечителю на распоряжение доходами подопечного
	Отдел опеки и попечительства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	24
	Обеспечение жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, предусмотренных пунктами 1, 3  частями статьи 11 Закона Чувашской    Республики «О регулировании жилищных отношений» и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Сектор жилищных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	25
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений
	Сектор жилищных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	26
	Выдача государственных жилищных сертификатов
	Сектор жилищных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]